平成20 年12 月1 日

各位

サンライズファイナンス株式会社

不適切な融資との御指摘について

平成15 年1 月の弊社融資事案につきまして、一部債権者の皆さまから、不適切かつ不正な融資ではない

か、との御指摘を受けました。

そこで、弊社、調査委員会が厳密な調査を行いました結果、以下のとおり、お知らせいたします。

1,平成15 年1 月21 日に融資実行いたしました、菅原潮氏への10 億円の融資につきましては、その担

保として、株式ならび国債などの有価証券を預かり、十分な保全が行われていた。

2,その後、2 月27 日には、追加担保として、株式会社ライブドアの海外円CB 型新株予約権付社債の

   提供を受けている。

3,融資された10 億円の使途が、株式会社ニッポン放送株の取得に使われたという認識は無かった。と

 いう調査結果を得るに至りました。

今後も弊社としましては、民事再生手続きの遂行と、できる限り速やかな未決済の取引の清算等に

最大限努力いたしますので、何とぞご理解賜りますようお願い申し上げます。

                                         以上

平成20 年12 月1 日

各位

サンライズファイナンス株式会社

不適切な融資との御指摘について

平成15 年1 月の弊社融資事案につきまして、一部債権者の皆さまから、不適切かつ不正な融資ではない

か、との御指摘を受けました。

そこで、弊社、調査委員会が厳密な調査を行いました結果、以下のとおり、お知らせいたします。

1,平成15 年1 月21 日に融資実行いたしました、菅原潮氏への10 億円の融資につきましては、その担

保として、株式ならび国債などの有価証券を預かり、十分な保全が行われていた。

2,その後、2 月27 日には、追加担保として、株式会社ライブドアの海外円CB 型新株予約権付社債の

   提供を受けている。

3,融資された10 億円の使途が、株式会社ニッポン放送株の取得に使われたという認識は無かった。と

 いう調査結果を得るに至りました。

今後も弊社としましては、民事再生手続きの遂行と、できる限り速やかな未決済の取引の清算等に

最大限努力いたしますので、何とぞご理解賜りますようお願い申し上げます。

                                         以上